КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.05.2020                                                                                                          № 32
г. Омутнинск

О внесении изменений
в решение Омутнинской районной Думы

от 30.09.2016 № 1

Руководствуясь  частью  6  статьи  20 Устава  муниципального
образования  Омутнинский  муниципальный  район  Кировской  области,
Омутнинская районная Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в  Регламент  Омутнинской  районной  Думы
(далее - Регламент), утверждённый решением Омутнинской районной Думы
от 30.09.2016 № 1 следующие изменения:

1.1. Дополнить статью 22 Регламента частью 5 в следующей редакции:
«5. В исключительных случаях (режим повышенной готовности, режим

чрезвычайной  ситуации,  стихийное  бедствие),  при  которых  проведение
заседаний районной Думы в обычном режиме не представляется возможным,
председатель районной Думы по согласованию с Советом районной Думы
вправе  принять  решение  о  проведении  заседания  в  форме  заочного
голосования и (или) в режиме видео-конференц-связи. Решение оформляется
распоряжением председателя районной Думы, в котором указываются форма
и порядок проведения заседания, включая процедуру подготовки, выявления
мнений депутатов и принятия решений по рассматриваемым вопросам.».

1.2. Дополнить статью 52 Регламента частью 9 в следующей редакции:
«9. В исключительных случаях (режим повышенной готовности, режим

чрезвычайной ситуации, стихийное бедствие) в связи с отсутствием депутата
районной Думы на заседании допускается заочное голосование.

Заявление  о  заочном  голосовании  депутат  составляет  на  имя
председателя  районной Думы с  указанием причины отсутствия,  а  также с
указанием того,  как распорядиться голосом при голосовании по вопросам,
рассматриваемым районной Думой.  Заявление  о  передаче  своего  голоса  в

consultantplus://offline/ref=73D5C08D8D6BC8E59487E4AB260E44FF0D3551BD2A6B3AC81AA0D1D7C3779D087C98BBB626F77FBA23F73C8D02A65E7DCDDB5377B3F67099E2F33C0EN7XBK

период  отсутствия  на  заседании  депутат  вправе  передать  лично  в
организационный  отдел  администрации  Омутнинского  района,  а  также
воспользоваться  почтовой,  электронной  (почта,  мессенджеры),
факсимильной  связью,  обеспечивающей  аутентичность  передаваемых
сообщений, с последующим представлением оригинала заявления.

Специалист  организационного  отдела  администрации  Омутнинского
района  до  начала  заседания  районной  Думы  передает  председателю
районной Думы поступившие от депутатов заявления о заочном голосовании.

При  голосовании  по  вопросам,  рассматриваемым  районной  Думой,
председатель  районной  Думы  поименно  озвучивает  волеизъявление
депутатов, выраженное в заявлениях о заочном голосовании.

Председатель  районной  Думы  несет  ответственность  за  точную  и
полную  реализацию  волеизъявления  депутата,  изложенную  в  заявлении  о
заочном голосовании.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  Сборнике  основных
муниципальных  правовых  актов  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  Омутнинский  муниципальный  район
Кировской  области  и  разместить  на  официальном  Интернет-сайте
муниципального  образования  Омутнинский  муниципальный  район
Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Омутнинской районной Думы   С.А. Нелюбин

2